行政院人事行政總處　函

地址：臺北巿濟南路一段2-2號10樓

傳真：02-23975565

承辦人：劉庭嘉

電話：02-23979298 #565

E-Mail：tchia@dgpa.gov.tw

受文者：如正、副本

發文日期：中華民國111年9月16日

發文字號：總處培字第1113028672號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明二

主旨：有關本（111）年9項地方公職人員選舉期間，機關首長任
用或遷調人員限制規定一案，請查照轉知。

說明：
一、查公務人員任用法（以下簡稱任用法）第26條之1規定：

「（第1項）各機關首長於下列期間，不得任用或遷調人
員：……二、自免職、調職或新職任命令發布日起至離職
日止。三、民選首長，自次屆同一選舉候選人名單公告之
日起至當選人名單公告之日止。但競選連任未當選或未再
競選連任者，至離職日止。四、民意機關首長，自次屆同
一民意代表選舉候選人名單公告之日起至其首長當選人宣
誓就職止。五、參加公職選舉者，自選舉候選人名單公告
之日起至離職日止。但未當選者，至當選人名單公告之日
止。六、憲法或法規未定有任期之中央各級機關政務首
長，於總統競選連任未當選或未再競選連任時，自次屆該
項選舉當選人名單公告之日起至當選人宣誓就職止。地方
政府所屬機關政務首長及其同層級機關首長，於民選首長
競選連任未當選或未再競選連任時，亦同。……（第
3項）考試及格人員分發任用，不受第1項規定之限制。
（第4項）第1項規定期間內，機關出缺之職務，得依規定
由現職人員代理。」

二、依任用法及相關函釋規定，本年9項地方公職人員選舉期
間，機關首長任用或遷調人員限制規定統整如附「111年
地方公職人員選舉期間機關首長任用或遷調人員限制規定
一覽表」，請依上開規範辦理。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  共2頁

正本：各直轄市政府、各縣市政府、各直轄市議會、各縣市議會

副本：考選部、銓敘部(均含附件)

第2頁  共2頁